
Gebührenordnung 11.04.24

Landesschafzuchtverband Niedersachsen e.V.

ARTNR SUCHBEGRIFF

11 Grundgebühr einen Betriebsbesuch 30,00 €

12 HB-Aufnahme Mutterschaf 3,00 €

13 HB-Aufnahme ab dem 51. Tier 2,00 €

14 HB-Aufnahme Bock 8,00 €

15 Tierbeurteilung / -Einstufung 2,00 €

16 Euterbeurteilung 3,00 €

17 Umschreibegebühr je Zuchttier aus dem Ausland 30,00 €

21 Sammelkörung 10,00 €

22 Hofkörung 35,00 €

310 Anerkennung VB-Herden bis 10 Schafe 75,00 €

311 Neuaufnahme + Anerkennung VB-Herde > 10 Schafe 100,00 €

320 Anerkennung Stammherde bis 10 Schafe 75,00 €

321 Neuaufnahme + Anerkennung Stammherde >10 Schafe 100,00 €

34 Aufnahmegebühr VB-Herde neuer Rasse 200,00 €

40 Zuchtbuchführung je Tier & Zuchtjahr, Mindestbetrag 10,-€ 1,00 €

41 Zuchtbuchführung ab dem 51. Schaf 0,80 €

42 Bearbeitung Geburtsmeldung 0,50 €

43 Bearbeitung Geburtsmeldung über OVICAP 0,00 €

44 Verspätete Einsendung der Ablammliste (nach 15. Mai) 15,00 €

45 Tätowierung; Anfahrt 30,00 €

46 Tätowierung je Tier 1,50 €

47 Eingabe Bolus je Tier 1,50 €

48 Bearbeitung Zuchterhaltungsprämie 20,00 €

49 Bearbeitung Zuchterhaltungsprämie ab 10.09. 30,00 €

52 Zuchtbescheinigung Bock zzgl. Provision / Kommission Geno 6,00 €

53 Zuchtbescheinigung-Schaf 13,00 €

531 Zuchtbescheinigung Schaf weiblich ab 11 Tiere 11,00 €

532 Zuchtbescheinigung Schaf weiblich ab 20 Tiere 9,00 €

533 Zuchtbescheinigung Schaf weiblich ab 40 Tiere 8,00 €

54 Zuchtbescheinigung Bock 40,00 €

55 Zweitschrift Zuchtbescheinigung 15,00 €

56 Zuchtbescheinigung Export 20,00 €

61 Ultraschallmessung je Tier 2,50 €

70 Anmeldung Tierschau je Tier 3,00 €

71 Katalogaufnahme Bock 8,00 €

72 Katalogaufnahme Schaf 8,00 €

73 Zusatzgebühr je Nachmeldung bei Auktionen / Tierschauen 10,00 €

74 Hürdenverleih; je Hürde 3,00 €

75 Katalogerstellung je 50 Tiere 50,00 €
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76 Hürdenverleih; je Hürde / Kreistierschau 1,50 €

80 Kennzeichnung 2,50 €

81 Typifix-Ohrmarken 3,30 €

83 Scrapie-Genotypisierung 19,45 €

84 SLS-Genotypisierung 21,50 €

85 MO-Genotypisierung 24,50 €

86 Mikrosatellitenanalyse 34,00 €

87 MO+SC Kombiangebot 33,00 €

88 Abstammungskontrolle 5,00 €

96 Kilometergeld PKW 0,38 €

97 Beratung / Gutachten / Stellungnahmen min. bzw. je angef. 0,25 Akh 25,00 €

99 Sonstiges / nach Aufwand

Gebühren-LSV-Stand-2024-04-11, Seite 2 von 2


